PAGE
7

           АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636902, Томская обл., Тегульдетский район, п. Черный Яр                        тел./факс: 31-1-42

ул. Комсомольская, 7.

_____________________________________________________________________________

28.11.2016

                                                                                                           №  78
Об утверждении среднесрочного
финансового плана бюджета
Черноярского сельского поселения
 на 2017 – 2019 годы
В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Черноярского сельского поселения от 25 июня 2010 года № 15 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного финансового плана»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Утвердить среднесрочный финансовый план Черноярского сельского поселения  на 2017-2019 годы согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Данное постановление обнародовать на информационных стендах Черноярского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Черноярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Черноярского

сельского поселения                                                                                                  А.И.Попов

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению

Администрации Черноярского сельского поселения
от 28.12.2016 года  № 78
	Показатели
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4

	1. Доходы -  всего
	5829,2
	5705,7
	5968,2

	в том числе:

	1.1. Налоговые  доходы
	979,7
	1023,7
	1070,7

	1.2. Неналоговые доходы
	102
	106,5
	111,5

	Безвозмездные поступления
	4747,5
	4575,4
	4785,8

	1.3. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	4747,5
	4575,4
	4785,8

	1.3.1.Безвозмездные поступления из областного  бюджета

	в том числе:

	 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов, городских округов из областного фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов)
	2007
	1711,6
	1790,3

	Субвенция бюджетам муниципальных районов на исполнение государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям
	0

	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности (прогноз)
	2740,5
	2863,8
	2995,5

	Субвенции, субсидии
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	0
	0
	0

	2. Расходы - всего
	5829,2
	5705,7
	5968,2

	в том числе:

	2.1. Межбюджетные трансферты
	700,0
	731,5
	765,2

	2.2. Обслуживание муниципального долга
	0
	0
	0

	3. Профицит (+), дефицит (-)
	0
	0
	0

	4. Источники финансирования дефицита

бюджета, сальдо
	0
	0
	0

	5. Верхний предел муниципального долга

Тегульдетского района по состоянию на 1 января   года, следующего за очередным финансовым

годом
	0
	0
	0

	в том числе:

	5.1. Остаток задолженности по выданным

муниципальным гарантиям
	0
	0
	0

	7. Расходы бюджета Черноярского сельского поселения
	5129,2
	4974,2
	5203,0

	8. Профицит (+), дефицит (-)
	0
	0
	0

	Наименование показателей
	Вед (код ведомства)
	РзПр (раздел, подраздел)
	ЦСР
(целевые статьи расходов)
	ВР (вид расходов)
	2017

итого       (тыс. рублей)
	 2018
итого       (тыс. рублей)
	2019
 итого       (тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ВСЕГО:

	1.Черноярское сельское поселение
	904

	5829,2
	5705,7
	5968,2

	Общегосударственные вопросы
	904
	0100

	3728,8
	3510,8
	3672,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	904
	0104

	3214,8
	3359,4
	3513,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	904
	0104
	0020000000

	3214,8
	3359,4
	3513,9

	Центральный аппарат
	904
	0104
	0020000400

	2398,6
	2506,5
	2621,8

	Центральный аппарат местный бюджет
	904
	0104
	0020000421

	2398,6
	2460,0
	2460,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	904
	0104
	0020000421
	100
	1801,7
	1882,7
	1969,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	904
	0104
	0020000421
	120
	1801,7
	1882,7
	1969,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	0104
	0020000421
	200
	584,9
	611,22
	639,33

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0104
	0020000421
	240
	584,9
	611,22
	639,33

	Иные бюджетные ассигнования
	904
	0104
	0020000421
	800

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	904
	0104
	0020000421
	850
	12,0
	12,5
	13,11

	Выполнение функций органов местного самоуправления
	904
	0104
	0020000800

	816,2
	852,92
	892,15

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	904
	0104
	0020000800
	100
	816,2
	852,92
	892,15

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	904
	0104
	0020000800
	120
	816,2
	852,92
	892,15

	Полномочия по внешнему муниципальному контролю
	904
	0106

	1,2
	1,25
	1,3

	Иные межбюджетные трансферты
	904
	0106
	5200000000

	1,2
	1,25
	1,3

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня переданные полномочия по внешнему финансовому контролю
	904
	0106
	5200001522

	1,2
	1,25
	1,3

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	904
	0107

	385,7
	-
	-

	Проведение выборов и референдумов
	904
	0107

	385,7
	-
	-

	Выборы глав муниципального района
	904
	0107
	0200000003

	385,7
	-
	-

	Иные межбюджетные ассигнования
	904
	0107
	0200000003
	800
	385,7
	-
	-

	Специальные расходы
	904
	0107
	0200000003
	880
	385,7
	-
	-

	Резервные фонды
	904
	0111

	10,0
	10,5
	10,9

	Резервные фонды
	904
	0111
	0700000000

	10,0
	10,5
	10,9

	Резервные фонды местных администраций
	904
	0111
	0700000500

	10,0
	10,5
	10,9

	Иные бюджетные ассигнования
	904
	0111
	0700000500
	800
	10,0
	10,5
	10,9

	Резервные средства
	904
	0111
	0700000500
	870
	10,0
	10,5
	10,9

	Другие общегосударственные вопросы
	904
	0113

	117,1
	139,7
	146,1

	Реализация государственных функций, связанных с общественным управлением
	904
	0113
	0920000000

	10,0
	10,5
	10,9

	Выполнение других обязательств государства
	904
	0113
	0920000200

	10,0
	10,5
	10,9

	Расходные обязательства не отнесенные к другим целевым статьям
	904
	0113
	0920000311

	80,0
	83,16
	87,14

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	0113
	0920000311
	200
	80,0
	83,16
	87,14

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0113
	0920000311
	240
	80,0
	83,16
	87,14

	Иные бюджетные ассигнования
	904
	0113
	0920000311
	800
	80,0
	83,16
	87,14

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	904
	0113
	0920000311
	850
	80,0
	83,16
	87,14

	Расходы на опубликование нормативных правовых актов о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации
	904
	0113
	0920000312

	27,1
	46,04
	48,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	0113
	0920000312
	200
	27,1
	46,04
	48,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0113
	0920000312
	240
	27,1
	46,04
	48,1

	Национальная оборона
	904
	0200

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	904
	0203

	Иные не программные мероприятия
	904
	0203
	9990000000

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	904
	0203
	9990005118

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	904
	0203
	9990005118

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	904
	0203
	9990005118

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	0203
	9990005118

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	904
	0300

	60,0
	62,7
	65,58

	Обеспечение пожарной безопасности
	904
	0309

	60,0
	62,7
	65,58

	Предупреждения и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	904
	0309
	2180000100

	60,0
	62,7
	65,58

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС местный бюджет
	904
	0309
	2180000101

	60,0
	62,7
	65,58

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	0309
	2180000101
	200
	60,0
	62,7
	65,58

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0309
	2180000101
	240
	60,0
	62,7
	65,58

	Национальная экономика
	904
	0400

	700,0
	731,5
	765,14

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	904
	0409

	700,0
	731,5
	765,14

	Дорожное хозяйство
	904
	0409
	3150000000

	620,0
	647,90
	677,7

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	904
	0409
	3150000212

	620,0
	647,9
	677,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	0409
	3150000212
	200
	620,0
	647,9
	677,7

	Софинансирование
	904
	0409
	31502S0895
	244
	80,0
	83,6
	87,44

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	904
	0500

	640,4
	669,2
	699,9

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	904
	0501
	3900000300
	200
	210,4
	219,8
	229,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд
	904
	0501
	3900000300
	244
	210,4
	219,8
	229,9

	Коммунальное хозяйство
	904
	0502

	120,0
	125,3
	131,16

	Поддержка коммунального хозяйства
	904
	0502
	3910000000

	120,0
	125,3
	131,16

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	0502
	3910000500
	200
	120,0
	125,3
	131,16

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0502
	3910000500
	240
	120,0
	125,3
	131,16

	Благоустройство
	904
	0503

	310,0
	323,9
	338,85

	Благоустройство "
	904
	0503
	6000000000

	160,0
	167,20
	174,89

	Уличное освещение
	904
	0503
	6000000100

	160,0
	167,2
	174,89

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	6000000100
	200
	160,0
	167,2
	174,89

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	6000000100
	240
	160,0
	167,2
	174,89

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	904
	0503
	6000000500

	150,0
	156,75
	163,96

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	6000000500
	 200
	150,0
	156,75
	163,96

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	904
	0503
	6000000500
	 240
	150,0
	156,75
	163,96

	Культура, кинематография
	904
	0800

	700,0
	731,5
	765,28

	Культура
	904
	0801

	700,0
	 731,5
	 765,28

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления "
	904
	0801
	5200001500

	700,0
	731,5
	765,28

	Межбюджетные трансферты"
	904
	0801
	5200001521
	500
	700,0
	731,5
	765,28

	Иные межбюджетные трансферты "
	904
	0801
	5200001521
	540
	700,0
	731,5
	765,28